СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛО НОВО-НИКОЛАЕВКА АХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

 Р Е Ш Е Н И Е

От 10 декабря 2023г.

№ 10
О бюджете муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов РФ от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Приказом Министерства финансов РФ от 17.05.2022 № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области», утвержденным решением Совета МО «Село Ново-Николаевка» от 14.08.2020г. №17, Уставом муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области», Совет муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета администрации муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год:

1) общий объем доходов в сумме 3106,,26177 тыс. руб., в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 1680,08300 тыс. руб.;

2) общий объем расходов в сумме 3106,26177 тыс. руб.;

3) дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,0 тыс. руб.

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета администрации муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год:

1) общий объем доходов в сумме 3066,46177 тыс. руб., в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 1640,28300 тыс. руб.;

2) общий объем расходов в сумме 3066,46177 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 73,27404 тыс. рублей;
3) дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,0 тыс. руб.

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета администрации муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2026 год:

1) общий объем доходов в сумме 2581,86177 тыс. руб., в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 1155,68300 тыс. руб.;

2) общий объем расходов в сумме 2581,86177 тыс. руб. в том числе условно утвержденные расходы в сумме 122,31809 тыс. рублей;
3) дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,0 тыс. руб.

2. Учесть в бюджете администрации муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов объем доходов по основным источникам согласно приложению № 1.

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета администрации муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов согласно приложению № 2.

4.
Утвердить распределение бюджетных ассигнований:

1) по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024г. и плановый период 2025-2026 годы согласно приложению № 3 к настоящему решению;

2) по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024г. и плановый период 2025-2026 годы согласно приложению № 4 к настоящему решению.

3) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024г. и плановый период 2025-2026 годы согласно приложению № 5 к настоящему решению;

5. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга администрации муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области»:

на 01.01.2025 года в сумме 0,0 тыс. руб., в т. ч верхний предел по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. руб.;

на 01.01.2026 года в сумме 0,0 тыс. руб., в т. ч верхний предел по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. руб.;

 на 01.01.2027 года в сумме 0,0 тыс. руб., в т. ч верхний предел по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. руб.

6. Утвердить объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств бюджета администрации муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и на плановый период 2025-2026годов в сумме 94,44000 тыс. руб. согласно приложению № 6.

7. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований администрации муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» 0,0 тыс. руб. на 2024 год и на плановый период 2025-2026годов согласно приложению № 7.

8. Утвердить программу предоставления муниципальных гарантий администрации муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» 0,0 тыс. руб. на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов согласно приложению № 8.

9. Утвердить перечень кредитных договоров (соглашений) администрации муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и на плановый период 2025-2026годов согласно приложению № 9.

10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов назначения в соответствии с заключенными соглашениями, в объеме 14,88500 тыс. руб. согласно приложению № 10.

11.Утвердить перечень имущества казны администрации муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов 0,0 тыс. руб. согласно приложению №11.

12. Установить на 2024-2026 годы размер резервного фонда администрации муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий в сумме 3,00тыс. рублей ежегодно.

13. Установить, что добровольные взносы, пожертвования, имеющие целевое назначение, поступающие в бюджет муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области», направляются на указанные цели.

14. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основанием для внесения в 2024 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» является распределение утвержденных пунктом 4 настоящего Решения средств резервного фонда, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов в сумме 0,00 тыс. рублей, на:

- финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, утвержденным администрацией муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области»;

- на погашение кредиторской задолженности;

- на обеспечение выполнения условий софинансирования межбюджетных трансфертов, поступающих из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение, при получении уведомления об их предоставлении;

- на реализацию организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, а также на реализацию мероприятий, проводимых в связи с распространением данной коронавирусной инфекции и проводимыми ограничительными мерами;

- на исполнение судебных актов;

- на выплату заработной платы, оплату коммунальных услуг, услуг связи, услуг охраны, уплату налогов, сборов и иных платежей;

- на реализацию мероприятий муниципальных программ;

- на социальные выплаты гражданам.

15. Установить, что в 2024 году казначейскому сопровождению подлежат средства, получаемые на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), источником финансового обеспечения исполнения которых являются средства, предоставляемые из бюджета муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области», в формах:

1) на покрытие временных кассовых разрывов в объеме не более одной двенадцатой общего объема бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» текущего финансового года;

2) на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов (договоров) оплате в отчетном финансовом году;

Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 1 января 2024 года сверх объемов, указанных в подпункте 2 настоящего пункта, подлежат направлению в 2024 году на увеличение бюджетных ассигнований для исполнения расходных обязательств муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» в соответствии с решением Совета муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» о бюджете муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на текущий год».
16. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации МО «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

17. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава муниципального образования:

Т.Е. Айтжанова